АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от ( t i -  2020 №
г. Ельня

Об утверждении комплекса
мероприятий по внедрению
персонифицированного
финансирования дополнительного
образования детей в
муниципальном образовании
«Ельнинский район» Смоленской
области

В рамках реализации мероприятия федерального проекта «Успех каждого
ребенка» национального проекта «Образование» по внедрению целевой модели
развития региональных систем дополнительного образования детей (приказ
Министерства просвещения Российской Федерации от 03.09.2019 № 467 «Об
утверждении Целевой модели развития региональных систем дополнительного
образования детей»), в соответствии с Комплексом мероприятий по внедрению
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в
Смоленской области, утвержденным приказом Департамента Смоленской области
по образованию и науке от 22.01.2020 №31-ОД

1. Утвердить прилагаемый Комплекс мероприятий по внедрению
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в
муниципальной образовании «Ельнинский район» Смоленской области.

2. Руководителям структурных подразделений Администрации
муниципального образования «Ельнинсккий район» Смоленской области:
финансового управления Администрации муниципального образования
«Ельнинсккий район» Смоленской области (Т.В.Орещенкова), отдела образования
Администрации муниципального образования «Ельнинсккий район» Смоленской
области (Е.П.Николаенкова), отдела культуры и спорта Администрации
муниципального образования «Ельнинсккий район» Смоленской области
(Е.И.Хроменкова), отдела экономического развития и прогнозирования
Администрации муниципального образования «Ельнинсккий район» Смоленской
области (А.А.Макареноква) обеспечить реализацию Комплекса мероприятий по

Per. № 0044-р о т 28.02.2020, Подписано ЭП:10р№цВшао^Иванович, "Заместитель Главы муниципального образования ""Ельнинский
район""" 28.02.2020 16:10:48, Распечатал '

\

2

внедрению персонифицированного финансирования дополнительного
образования детей в муниципальном образовании «Ельнинский район»
Смоленской области в указанные сроки.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Главы муниципального образования «Ельнинсккий район»
Смоленской области М.А.Пысина.

И.п. Главы муниципального образована
«Ельнинский район» Смоленской облас В.И.Юрков

распоряжением Администрации
муниципал ьного^°Л образования
«Ельнинский • район» Смоленской
облает®01'у и ентов / *■“]
от L j № v

"4 l :yW
КОМПЛЕКС МЕРОПРИЯТИЙ

по внедрению персонифицированного финансирования дополнительного
образования детей

в муниципальном образовании
«Ельнинский район» Смоленской области

№
п/п Наименование мероприятия Сроки

Ответственный
исполнитель

1 2 3 4

1 Подписание соглашения между Департаментом
Смоленской области по образованию и науке и
Администрацией муниципального образования об
обязательствах муниципалитета по достижению
показателей Целевой модели ДОД

02.03.2020 Отдел образования
Администрации
муниципального
образования
«Ельнинский
район» Смоленской
области (далее-
отдел образования)

2 Расчет параметров ПФ ДОД:
-  определение номинала, числа и категорий
сертификатов;
-  определение параметров для расчета
нормативных затрат (нормативной стоимости)
на реализацию дополнительных общеразвивающих
программ на человеко-час;
-  формирование сходимости модели ПФ
ДОД;
-  расчет разделения муниципального задания.

16.03.2020 МКУ ЦБ
Ельнинский Центр
творчества
МКУ ЦБУК
МБУ ДО ДМШ
г. Ельни

Per. № 0044-р от 28.02.2020, Подписано ЭП: Юрков Виктор Иванович, "Заместитель Главы муниципального образования ""Ельнинский
район1’"" 28.02.2020 16:10:49, Распечатал_________________

3 Принятие НПА о внедрении системы ПФ ДОД в
муниципальном образовании с приложением
Правил персонифицированного финансирования

23.03.2020 Финансовое
управление
Администрации
муниципального
образования
«Ельнинский
район» Смоленской
области (далее-
Финансовое
управление)
Отдел образования

4 Утверждение программы ПФ ДОД в
муниципальном образовании

23.03.2020 Финансовое
управление
Отдел образования
Отдел культуры и
спорта
Администрации
муниципального
образования
«Ельнинский
район» Смоленской
области (далее-
Отдел культуры и
спорта)

5 Подготовка служебной записки о необходимости
перераспределения бюджетных средств

23.03.2020 МКУЦБ
МКУ ЦБУК

б Внесение изменений в решение о местном бюджете
для закрепления:
-  финансового обеспечения мероприятия по ПФ
ДОД;
-  полномочий начальника финансового органа
муниципального образования по внесению
изменений в сводную бюджетную роспись без
внесения изменений в решение о бюджете (при
необходимости внесение изменений в положение о
бюджетном процессе в муниципальном
образовании)

26.03.2020 Финансовое
управление
Ельнинский
районный Совет
депутатов

Per. № 0044-p от 28.02.2020, Подписано ЭП: Юрков Виктор Иванович, "Заместитель Главы муниципального образования ""Ельнинский
район""" 28.02.2020 16:10:49, Распечатал_________________

7 Принятие НПА ОМСУ с приложением Правил ПФ
ДОД:
-  Порядок предоставления субсидий на обеспечение
(возвращение затрат) частным
образовательным организациям, включая изменение
объемов субсидий в связи с изменением объемов
услуг, оказываемых по
сертификатам;
-  Порядок предоставления субсидий на обеспечение
(возвращение затрат) частным
организациям, осуществляющим обучение, включая
изменение объемов субсидий в связи с изменением
объемов услуг, оказываемых по сертификатам;
-  Порядок предоставления субсидий на обеспечение
(возвращение затрат) индивидуальным
предпринимателям,
осуществляющим обучение, включая изменение
объемов субсидий в связи с изменением объемов
услуг, оказываемых по
сертификатам;
-  Порядок изменения распределения бюджетных
ассигнований между главными
распорядителями средств, в случае перехода
ребенка по сертификату между учреждениями,
подведомственными различным ОМСУ;
-  Порядок передачи бюджетных средств местного
бюджета региональному бюджету при выборе
ребенком государственной или частной
организации, осуществляющей
образовательную деятельность

30.03.2020 Финансовое
управление
МКУ ЦБ
МКУ ЦБУК

8 Принятие НПА ОМСУ о внесении изменений в
порядок формирования и финансового
обеспечения муниципальных заданий

03.04.2020 Отдел
экономического
развития,
прогнозирования,
имущественных и
земельных
отношений
Администрации
муниципального
образования
«Ельнинский
район» Смоленской
области (далее-
отдел
экономического
развития)

9 Принятие НПА основных параметров для расчета
нормативных затрат (нормативной стоимости) на
человеко-час

08.04.2020 Финансовое
управление
МКУ ЦБ
МКУ ЦБУК

Per. № 0044-p от 28.02.2020, Подписано ЭП: Юрков Виктор Иванович, "Заместитель Главы муниципального образования ""Ельнинский
район""" 28.02.2020 16:10:49, Распечатал_________________

10 Принятие НПА методики расчета нормативных
затрат на реализацию ПФ ДОД

08.04.2020 Финансовое
управление
МКУ ЦБ
МКУ ЦБУК

11 Принятие НПА ОМСУ о внесении изменений в
муниципальные программы развития для
закрепления мероприятия по ПФ ДОД

10.04.2020 Отдел образования
Отдел культуры и
спорта

12 Проведение 1 этапа информационной
кампании о введении ПФ ДОД

До
20.04.2020

Отдел образования
Отдел культуры и
спорта

13 Внесение изменений в муниципальные задания
и соглашения о финансовом обеспечении
выполнения муниципального задания с целью
выделения средств на ПФ ДОД

До
12.05.2020

Отдел образования
Отдел культуры и
спорта
МКУ ЦБ
МКУ ЦБУК

14 Внесение изменений в локальные акты
муниципальных поставщиков образовательных
услуг:
-  приказ о назначении ответственных за
работу с персональными данными детей и их
родителей; осуществление операций по
формированию сертификата ДО, зачисление
номинала на сертификат;
-  положение о приеме детей;
-  положение об оплате труда работников
организации

До
12.05.2020

МКУ ЦБ
Ельнинский Центр
творчества
МКУ ЦБУК
МБУ ДО ДМШ
г.Ельни

15 Проведение 2 этапа информационной
кампании о введении ПФ ДОД

До
20.05.2020

Отдел образования
Отдел культуры и
спорта
Ельнинский Центр
творчества
МБУ ДО ДМШ
г.Ельни

16 Проведение 3 этапа информационной
кампании о введении ПФ ДОД

До
15.09.2020

Отдел образования
Отдел культуры и
спорта
Ельнинский Центр
творчества
МБУ ДО ДМШ
г.Ельни

Per. № 0044-p от 28.02.2020, Подписано ЭП: Юрков Виктор Иванович, "Заместитель Главы муниципального образования ""Ельнинский
район""" 28.02.2020 16:10:49, Распечатал ___________

17 Перераспределение остатков Ноябрь-до Отдел образования
неиспользованных средств, предусмотренных
на обеспечение сертификатов

15.12.2020 Отдел культуры и
спорта
МКУ ЦБ
МКУ ЦБУК
Ельнинский Центр
творчества
МБУ ДО ДМШ
г.Ельни

Per. № 0044-p от 28.02.2020, Подписано ЭП: Юрков Виктор Иванович, "Заместитель Главы муниципального образования ""Ельнинский
район""" 28.02.2020 16:10:49, Распечатал_________________